

単 価 合 意 書

令和7年7月22日に契約した由良川上東地区中流部護岸整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 8月 5日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府綾部市岡安町大道11-1

氏名 株式会社 渋谷組

代表取締役 渋谷 良作

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		79,819,580	
河川土工						
		式	1		2,954,399	
掘削工						
		m3	710		209,876	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		209,876	
盛土工						
		m3	590		2,355,540	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		2,281,890	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		44,082	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		29,568	
法面整形工						
		式	1		318,163	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	230	808.4	185,932	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	330	400.7	132,231	
残土処理工						
		式	1		70,820	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		5,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		65,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		18,778,513	
作業土工		式	1		124,735	
護岸付属物工		式	1		79,428	
袋詰玉石据付	2t型 再利用設置	袋	12	2,815	33,780	
吸出し防止材	t=10mm	m2	48	951	45,648	
多自然護岸工		式	1		18,574,350	
かごマット(スロープ型)	法勾配1:1.5 t=50cm 垂鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm	m2	1,175	15,120	17,766,000	
吸出し防止材	t=10mm	m2	850	951	808,350	
根固め工		式	1		56,131,240	
捨石工		式	1		56,131,240	
捨石	800kg以上/個	m3	2,084	26,365	54,944,660	
表面均し		m2	790	1,502	1,186,580	
構造物撤去工		式	1		26,184	
構造物取壊し工		式	1		26,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石撤去	2t型 再利用撤去					
		袋	12	2,182	26,184	
仮設工						
		式	1		1,929,244	
交通管理工						
		式	1		1,929,244	
交通誘導警備員						
		式	1		1,929,244	
直接工事費						
		式	1		79,819,580	
共通仮設費						
		式	1		6,952,136	
共通仮設費						
		式	1		806,203	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		806,203	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,145,933	
純工事費						
		式	1		86,771,716	
現場管理費						
		式	1		23,037,902	
工事原価						
		式	1		109,809,618	
一般管理費等						
		式	1		18,380,382	
工事価格						
		式	1		128,190,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		12, 819, 000	
工事費計		式	1		141, 009, 000	